ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                   КАРАР

от «__» октября 2025 года                                                                          № ____

Об утверждении размера стоимости обеспечения питанием обучающихся

по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в государственных общеобразовательных организациях

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан в период

обучения на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики

Татарстан от 03.10.2025 № 787 «Об утверждении норматива стоимости

обеспечения питанием обучающихся по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования в муниципальных

образовательных организациях на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028

годов» Исполнительный комитет Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан постановляет:

1. Утвердить прилагаемый:

Норматив стоимости обеспечения питанием обучающихся по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в образовательных организациях Новошешминского

муниципального района Республики Татарстан на 2026 год и на плановый

период 2027 и 2028 годов.

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января

2026 года.

3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале

правовой информации Республики Татарстан» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: https://pravo.tatarstan.ru и на

официальном сайте Новошешминского муниципального района на Портале

муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: https://novosheshminsk.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского

муниципального района Республики Татарстан (по социальным вопросам).

И.о. Руководителя                                                                           Р.Р. Фасахов

Утвержден

постановлением

Исполнительного комитета

Новошешминского

муниципального района

Республики Татарстан

от «___» октября 2025 года № ___

Норматив стоимости

 обеспечения питанием обучающихся по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования в образовательных

организациях Новошешминского муниципального района Республики

Татарстан на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

Наименование нормативных затрат Размер нормативных затрат на одного

обучающегося в день, рублей

Обеспечение питанием обучающихся

по образовательным программам

основного общего и среднего общего

образования в муниципальных

образовательных организациях

Новошешминского муниципального

района Республики Татарстан

2026 2027 2028

10,7 11,1 11,5